„Najjaśniejszy Apostolski Cesarzu i Królu! Naj-
miłościwszy Panie!

„Z niezłomną wiernością przywiązany do W. C.
K. Ap. Mości komitat Szremski ośmielił się w naj-
głębszćj pokorze przedłożyć u najw. tronu króle­
wskiego swoje najuniżeńsze adresa z odbytych
zgromadzeń w dniach 7 (19) listopada 1861 i 16
(28) lipca 1862, ażeby uchwały zboru narodowe­
go serbskiego odbytego w Karłowaczn w marcu i
kwietniu r. 1861 otrzymały najwyższe zatwierdze­
nie, a tem samem, aby przywileje i prawa drogą
krwią okupione uzyskały prawomocność, i przez
to aby byt polityczny narodu serbskiego został
zapewniony.

przy­
nosi nam osnowę ukazu względem wstrzymania
konfiskat, ukazu o którym depesze telegraficzne tak
szumnie a m y lc ie r o z g ło s i ły , » k tó r e g o w ła śc iw e
znaczenie przedstawiliśmy. Zanim ukaz ten poda-
my, przypomniemy, iż już! trzy w tym samym
przedmiocie podobne ukazy wychodziły, w których
jednak ogłasz&na „łeska* była pozorną i złudoą.

Pierwszy ukaz wydany został 8 (20) września
1859 r. a oastępaie rozwinięty ukazem z 19 lutego
(2 marca) 1860 r. w którym polecono, i i te majątki
wychodźców polskich z 1831 r. iw ogb le osób któ
rych własność za udział w powstaniu 1831 r.